ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМ ИТЕТ
М УНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД
БАВЛЫ» РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«БАУЛЫ Ш Э ЬЭ РЕ»

М УНИЦИПАЛЬ БЕРЭМ ЛЕГЕ
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2?Л v)-( г.Бавлы

КАР АР
№<М

Об утверждении реестра и схемы мест
размещения контейнерных площадок
для сбора твердых коммунальных отходов
на территории муниципального образования

«город Бавлы» Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 13.4 Ф едерального закона от 24.06.1998 № 89-Ф З «Об отходах

производства и потребления», постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,

Исполнительный комитет муниципального образования «город Бавлы»

Республики Татарстан

1. Утвердить прилагаемые:

- реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «города

Бавлы» Республики Татарстан (приложение №1);

- схему мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «город

Бавлы» Республики Татарстан (приложение№ 2);

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования

«города Бавлы» Республики Татарстан (приложение №3);

- форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления

твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «города

Бавлы» Республики Татарстан (приложение №4).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

муниципального образования «город Бавх

\

С.Ю. Соколов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

П рилож ение №1
к П остановлению

Руководителя
И сполнительного комитета

муниципального образования
«город Бавлы»

Республики Татарстан
от > ,\ СА

Реестр
мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования
«город Бавлы» Бавлинского района Республики Татарстан

№ Д анны е о нахож дении Данные о технических Количество размещ енных Д анны е о Д анны е об источниках
п/п мест (площ адок) характеристиках мест контейнеров под собственниках мест образования твердых

накопления ТКО (сведения (площ адок) накопления ТКО раздельное накопление, (площ адок) накопления коммунальны х отходов.
об адресе и (или) (сведения об используемом штук, объем ТКО которые складирую тся в
географических покрытии, площ ади, количестве ( для Ю Л: полное местах (на площ адках)
координатах) размещ енных и планируемых к наименование и ОГРН накопления ТКО

размещ ению  контейнеров и записи в ЕГРЮ Л, (сведения об одном или
бункеров с указанием их объема) адрес; для ИП: Ф.И.О. , нескольких объектах

ОГРН записи в ЕГРИП, капитального
адрес регистрации по строительства, территории
месту ж ительства; для (части территории)

ФЛ: Ф .И .О ., серия, поселения, при
номер и дата выдачи осущ ествлении
паспорта или иного деятельности на которых

докум ента у ф изических и
удостоверяю щ его ю ридических лиц
личность, адрес образую тся ТКО.

регистрации по месту складируемые в
ж ительства. соответствую щ их местах

S  контактны е данные) (на площ адках)
накопления ТКО)

] г. Бавлы, ул. Зиновьева 3
54.413941- 53.229836

асфальт. S=6.75,
3 по 1,1м3, пластик

1 шт по 1.1м-’

! 2 г. Бавлы, ул. Зиновьева 8
54.412468-53.231257

бетон. S=2,25.
3 по 1,1м3, пластик

•">
J г. Бавлы, ул. Зиновьева 14

54.412626-53.231952
бетон, S=6.75,

2 по 1,1mj , пластик
1 ШТ ПО 1,1 MJ

4 г. Бавлы, ул. Зиновьева 19
54.413389-53.232745

асфальт, 8=4,5,
2 по 1.1 м3, пластик

-

5 г. Бавлы, ул. Энгельса 70
54.404463-53.229313

бетон. S=6,75,
2 по 1,1м3, пластик

-

6 г. Бавлы, ул. Л енина 26
54.404794-53.231251

бетон, S=9,
3 по 1,1 m j , пластик

_

7 г. Бавлы, ул. Э нгельса 58
54.405966-53.232125

бетон, S=4,5,
2 по 1,1м3, пластик

-

8 г. Бавлы, ул. Энгельса 52-
54

54.407297-53.233704

бетон, S= 11,25.
3 по 1,1м3, пластик

1 LUT ПО 1.1м3

9 г. Бавлы, ул. Энгельса 50
54.407860-53.236958

бетон, S = 11,25,
4 по 1,1м3, пластик

1 шт по 1,1м3

10 г. Бавлы, ул. Энгельса 44
54.408005-53.238750

бетон, S=9,
4 по 1 ,1mj , пластик

1 шт по 1,1м3

11 г. Бавлы, ул. Л енина 20
54.403684-53.233634

бетон, S = 11,25.
5 по 1,1м3, пластик

1 ШТ ПО 1,1 MJ

12 г. Бавлы, ул. П ионерская
15

54.401781-53.235232

бетон, S=6,75.
3 по 1,1м3, пластик

1 ШТ ПО 1,1 Mj

13 г. Бавлы, ул. Салиха
Сайдаш ева 3

54.400379-53.234075

бетон, S = 11,25.
5 по 1,1 м3, пластик

1 ШТ ПО 1.1 MJ

14 г. Бавлы, ул. Салиха
Сайдаш ева 5

54.399047-53.236409

бетон. S=6,75,
2 по 1.1м3, пластик

15 г. Бавлы, ул. П уш кина 45а
54.399680-53.238340

бетон, S = 11.25.
3 по 1,1м3, пластик

1 ШТ ПО 1,1м3

Исполнительны й
комитет

муниципального
образования «город
Бавлы» Республики

Татарстан,
]061688000516 .423930
город Бавлы. Площ адь

о б е д ы .4

ТКО образуется в
процессе

жизнедеятельности
населения

16 г. Бавлы. ул. П уш кина 35
54.400386-53.239278

асфальт. S=6,75.
2 по 1,1м3, пластик

1 шт по 1,1 mj

17 г. Бавлы. ул. П уш кина 33
54.401640-53.240854

бетон. S=6.75,
3 по 1,1м3. пластик

18 г. Бавлы. ул. П уш кина 29
54.402769-53.242983

асфальт, S=4,5,
2 по 1,1м3, пластик

-

19 г. Бавлы, ул. П уш кина 23
54.404201-53.243654

асфальт, S=6,75,
2 по 1,1м , пластик

1 шт по 1,1м3

20 г. Бавлы, ул. О стровского
5а

54.405299-53.242289

бетон, S=6,75,
3 по 1,1 mj , пластик

21 г. Бавлы, ул. О стровского
5

54.405908-53.242933

асфальт, S=10,
2 по 1,1м3, пластик

1 шт по 1,1м3

22 г. Бавлы, ул. Куйбы ш ева
11 (Котельная)

54.404510-53.239753

бетон, S=9,
2 по 1,1м3, пластик

_

23 г. Бавлы, ул. Куйбы ш ева
24

54.403123-53.241716

асфальт, S=2.25,
1 по 1.1м3, пластик

24 г. Бавлы, ул. Пл. О ктября
4

54.403205-53.238536

бетон, S=9,
3 по 1.1м3, пластик

1 шт по 1,1м3

25
г. Бавлы, ул. Гоголя 7 1 по 1,1 mj , пластик

26 г. Бавлы, ул. Хади
Такташ а 17

54.405310-53.236636

бетон, S=4,5,
2 по 1,1м3, пластик

27
г. Бавлы, ул. Хади

Такташ а 15
54.404415-53.238887

бетон. S=4,5,
2 по 1,1м3, пластик

1 шт по 1,1 MJ

28 г. Бавлы. ул. Хади
Такташ а 20(Гоголя 12)
54.406223-53.235206

асфальт, S=4.5,
3 по 1.1м3, пластик

1 шт по 1.1 MJ

29 г. Бавлы, ул.Х ади Такташ а
д .23

асфальт, S=4.5,
1 по 1,1м3, пластик

-

30 г. Бавлы. пер. Хади
Такташ а д .4

54.401769-53.245601

бетон, S=4,5,
2 по 1,1м3, пластик

2 шт по 1 .1mj

31
г. Бавлы, пер. Кирова д .7

Бетон, S=4,5,
2 по 1,1м3, пластик

-

32 г. Бавлы. ул. Строителей 1
54.386991-53.276439

гравий, S=2,25,
2 по 1,1 mj , пластик

-

~) -» J J г. Бавлы, ул. К алинина
42,44,48

54.384691-53.273278

бетон, S=9,
3 по 1.1м3, пластик

2 шт по 1 Лмг5

34 г. Бавлы, ул. К алинина 37
54.385989-53.271533

2 бетон, S=9,
3 по 1.1м3, пластик

35 г. Бавлы, ул. С алиха
Сайдаш ева 36

54.396044-53.252050

бетон. S = 11,25,
2 по 1,1м3, пластик

36 г. Бавлы. Н еф тепровод д. 1 бетон. S=6,75,
54.389826-53.319605 3 по 1,1м3, пластик

37 г. Бавлы. Н ефтепровод/ул.
Ш кольная 2

54.388848-53.316186

асф альт, S=4,5,
3 по 1.1м3, пластик

38 г. Бавлы, ул. Салиха
Сайдаш ева 24

54.395114-53.250400

асфальт, S=6,75,
3 по 1,1 mj , пластик

! 39 г. Бавлы, ул. Салиха
Сайдаш ева 27

54.397822-53.246872

бетон, S—11,25,
4 по 1,1м3, пластик

40 г. Бавлы. ул. Салиха , о
^  асфальт. S = 10, Сайдаш ева 19 , , . 3

-л - , п г с , л п  го л и , г о 1 6 по I - 1 м \  пластик- 54 .396840-53.24458

1 шт по 1.1 м

41 г. Бавлы. ул. Салиха
Сайдаш ева 23

54.395810-53.247040

асфальт, S= 10,
4 по 1.1м3, пластик

1 шт по 1.1м3

42 г. Бавлы. проспект
Н ефтяников

54.416499-53.227143

бетон. S=6,75.
3 по 1.1м3, пластик

1 шт по 1.1м3

43 г. Бавлы, ул. Я кты  куль
54.429776-53.2111 95

гравий, S=2,25,
1 по 1.1м3. пластик

1 шт по 1.1 mj

44 г. Бавлы. ул. А хм етзянова
54.422820-53.245123

бетон, S=6.75.
2 по 1,1м3, пластик

1 шт по 1.1м3

! 45 г. Бавлы, ул.
М олодеж ная(красное

белое)
54.417213-53.244244

гравий. S= 10 и 11,25.
6 по 1 ,1mj , пластик

2 шт по 1.1м3

46 г. Бавлы, пер. Северный
54.414109-53.249487

гравий, S=4.5,
1 по 1.1м3, пластик

-

47 г. Бавлы, ул. Северная
54.415559-53.250960

бетон. S=10 и 11,25,
3 по 1,1м3, пластик

-

48 г .  Бавлы, ул. М ира 20
54.413320-53.236826

бетон, S=4,5,
2 по 1.1mj , пластик

-

49 г. Бавлы, ул. Полевая
54.411888-53.242735

бетон, S=4,5,
3 по 1.1mj , пластик

-

50 г. Бавлы, ул. Д руж ба
54.409710-53.218143

асфальт, S=2,25,
1 по 1.1м-’, пластик

-

51 г. Бавлы, ул. М ира
54.415467-53.237695

бетон, S=4,5,
3 по 1.1м3. пластик

-

52 |

j

i

г. Бавлы, ул. П ионерская
10

асфальт, S=3,
1 по 1.1м3, пластик

ИП Гаделы лина Е.Б.:
магазин «ЭДЕМ »;
304167123000011;

423930. РТ, г. Бавлы.
ул. Полевая, д .7

53
г. Бавлы, ул. П ионерская

6а
асфальт, S=4.5.

1 по 1.1 м \  железо

ООО «Торговый
Центр»;

1021606353922; 423930.

РТ. г. Бавлы. ул.
П ионерская, д.6

! 54

г. Бавлы, ул. Энгельса 53.
строение 1

асфальт. S=4,5,
1 по 1.1 \г ’. пластик

магазин «Эконом»;
304026516100137;

423930. РТ. г. Бавлы.
ул. Энгельса, д.53,

строение 1
55

г. Бавлы, ул. Салиха
С айдаш ева. д .2/2а

асфальт, S=3. 1 по
1.1 М'\ пластик

- И П  Риянов Эльдар
Тагирж анович; магазин

«ТЭРА»;
313028000100281; РБ, г.

О ктябрьский, ул.
Российская, д .41

56
г. Бавлы, ул. Салиха

С айдаш ева, д .4
асфальт. S=2.34. 1 по

1.1 ,\Г. пластик

ООО «Газпром
теплоэнерго Казань»

«Бавлинский»

ВСНГО 142 ВСЕГО: 26

П риложение 1
к постановлению  И сполнительного
комитета муниципального образования
«город Бавлы» Республики Татарстан
от «^М »  20Д з г. №  ДА,

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории муниципального образования «город Бавлы» Республики Татарстан

№ Адрес, кадастровый номер земельного участка
п/п________(квартала), площадь земельного участка

Схема размещения мест (площадок)

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Зиновьева 3

2

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Зиновьева 8

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Зиновьева 14

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Зиновьева 19

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Энгельса 70

6

Республика Т атарстан,
г. Бавлы, ул. Ленина 26

7

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Энгельса 58

Ш И

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Энгельса 52-54

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Энгельса 50

10

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Энгельса 44

11

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Ленина 20

12

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Пионерская 15

13

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Салиха Сайдашева 3

14

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Салиха Сайдашева 5

15

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Пушкина 45а

16

17

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Пушкина 35

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Пушкина 33

18

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Пушкина 29

4̂  ,/ . ёШиВя
19

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Пушкина 23 ш ш

20

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Островского 5 а

21

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Островского 5

22

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Куйбышева 11 (котельная)

23

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Куйбышева 24

24

25 Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Гоголя, д. 7

26

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Хади Такташа 17

27

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Хади Такташа 15

28

Республика Татарстан,
Г.Бавлы, ул.Хади Такташа 20 (Гоголя 12)

т

29 Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Хади Такташа 22

30

Республика Татарстан,
Бавлы, пер. Хади Такташа д.4

31

32

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Строителей д. 1

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Калинина 48

34

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Калинина 37

35

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Салиха Сайдашева 36

36

Республика Татарстан,
г. Бавлы, Нефтепровод д. 1

39

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Салиха Сайдашева 27

40

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Салиха Сайдашева 19

41

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Салиха Сайдашева 23

42

Республика Татарстан,
г. Бавлы, пр. Нефтяников

43

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Якты-Куль

44

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Ахметзянова

45

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Молодежная

46

Республика Татарстан,
г. Бавлы, пер. Северный

47

Республика Т атарстан,
г. Бавлы, ул. Северная

48

Республика Т атарстан,
г. Бавлы, ул. Мира 20

49

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Полевая

50

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Дружба

Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Пионерская 6А

54 Республика Татарстан,
г. Бавлы, ул. Энгельса 53

Республика Татарстан,
Бавлы, ул. Салиха Сайдашева 2/2а

Республика Татарстан,
. Бавлы, ул. Салиха Сайдашева, д.4

П рилож ение №  3
к постановлению

руководителя И сполнительного комитета
муниципального образования «город Бавлы»

Республики Татарстан
от Ъ \  ОА 2025 №  Ж

Заявка о согласовании создания места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования

«город Бавлы» Республики Татарстан

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования «город
Бавлы» Республики Татарстан:

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления
ТКО:

1.1. Адрес:______________________________________________________________
1.2. Географические координаты :_______________________________________
2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места

(площадки) накопления ТКО:
2.1. Покрытие:___________________________________________________________
2.2. Площадь:___________________________________________________________
2.3. Количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с

указанием их объема:__________________________________________________________
3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления

ТКО:
3.1. для ЮЛ:
- полное наименование:__________________________________________________
- ОГРН записи в ЕГРЮ Л:_______________________________________________
- фактический адрес:____________________________________________________
3.2. для ИП:
- ФИО.:__________________________________________________________________
- ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________________
- адрес регистрации по месту жительства:________________________________
3.3. для ФЛ:
- ФИО.:__________________________________________________________________
- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность:___________________________________________________
- адрес регистрации по месту жительства:________________________________
- контактные данные:____________________________________________________
4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые

планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:
4.1. Сведения об одном или нескольких объектах капитального

строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении

деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО,
планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке)
накопления Т К О :_____________________________________________________________

К заявке прилагается
1. Схема размещ ения места (площадки) накопления ТКО на карте

масштаба 1:2000.
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных

сведений и документов.

Заявитель:

20 г. / /

П рилож ение №  4
к постановлению

руководителя И сполнительного комитета
муниципального образования «город Бавлы»

Республики Татарстан
от Ч  0 '\  2025 №  Л Ь

Заявка для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр на территории муниципального

образования «город Бавлы» Республики Татарстан

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования «город
Бавлы» Республики Татарстан место (площадку) накопления твёрдых
коммунальных отходов:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1. Адрес:________________________________________________________________
1.2. Географические координаты:________________________________________
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления

ТКО:
2.1. покрытие:____________________________________________________________
2.2. площадь:____________________________________________________________
2.3. количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и

бункеров с указанием их объема:______________________________________________
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:
3.1. для ЮЛ:
- полное наименование:___________________________________________________
- ОГРН записи в ЕГРЮ Л:________________________________________________
- фактический адрес:_____________________________________________________
3.2. для ИП:
- ФИО.:___________________________________________________________________
- ОГРН записи в ЕГРИП:_________________________________________________
- адрес регистрации по месту жительства:_________________________________
3.3. для ФЛ:
- ФИО.:___________________________________________________________________
- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность:___________________________________________________
- адрес регистрации по месту жительства:_________________________________
- контактные данные:_____________________________________________________
4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте

(на площадке) накопления ТКО:
4.1. Сведения об одном или нескольких объектах капитального

строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении
деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО,

складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления
ТК О :__________________________________________________________________________

К заявке прилагается:
1. Схема размещ ения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба

1:2000 .
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных

сведений и документов.

Заявитель:

20 г. / /